
11/2023 Javornický zpravodaj

X

Informační měsíčník města Javorník  •  www.mestojavornik.cz

Javornický
Vydává město Javorník  •  náklad 1200 ks  •  ZDARMA do každé domácnosti

01/2023
zpravodaj

Informace  
z města

Svoz TKO

Školství

Kalendář akcí

Informační měsíčník města Javorník  •  www.mestojavornik.cz



2 Javornický zpravodaj 1/2023

 Informace z města

Informace ze schůzí Rady města

Prostřednictvím této rubriky chceme v kaž-
dém čísle Javornického zpravodaje seznámit 
občany města s nejdůležitějšími usneseními 
Rady města Javorník schválenými v uplynu-
lém období.

1. Rozdělení kompetencí vedení města násle-
dujícím způsobem:

- Školství /příspěvkové organizace/ - Kare-
šová, Konečná

- Kultura /příspěvkové organizace/ - Kare-
šová, Jura, Matuška

- Sport a volnočasové aktivity – Karešová, 
Konečná, Votava

- Lesy – Karešová, Matuška
- Správa majetku /komunikace, veř. osvětle-

ní, …/ - Karešová, Jura, Matuška 
- VaK, životní prostředí, skládka, sběrný 

dvůr – Karešová, Jura
- Veřejná zeleň – Karešová, Jura
- Bezpečnost, veřejný pořádek – Karešová, 

Jura, Votava
- Byty a nebytové prostory – Jura 
- Zdravotnictví – Karešová, Jura
- Hasiči, požární bezpečnost – Karešová, Jura
- Mezinárodní spolupráce – Karešová, Jura
- Turistický a cestovní ruch – Karešová, Ko-

nečná, Matuška 
- Sociální oblast, neziskový sektor – Karešová

- Doprava – Jura, Votava
- Informační politika /webové stránky, Ja-

vornický zpravodaj, …/ -Rada města 
- Finance – Karešová, Jura
- Investice – Karešová, Jura, Matuška
- Příprava podkladů pro Radu města a za-

stupitelstvo města – Karešová, Jura 
2. Schválení uzavření Smlouvy o dodávkách 

plynu se společností EP ENERGY TRA-
DING, a.s., Praha

3. Schválení pravidel pro oceňování životních 
jubileí občanů

4. Informace o zvolení nového vedení Mikro-
regionu Javornicko ve složení předseda Bc. 
Zdeněk Hořava, místopředseda Mgr. Aleš 
Chromík. 

5. Informace o připravované stavbě „Silnice 
II/457 st. hranice s Polskem – Javorník, 
křižovatka s I/60“ (rekonstrukce silnice od 
křižovatky s obchvatem Javorníka po hra-
nici s Polskem na Travné)

6. Vyhlášení Programu pro poskytování nein-
vestičních dotací z rozpočtu města Javor-
ník v roce 2023

7. Schválení provedení veřejné zakázky na 
provádění těžebních činností a prodej dříví 
z městských lesů

Mgr. Irena Karešová, starostka města

SlavnOSTní Ocenění dáRců KRve v JeSeníKu
V České republice morální oce-
ňování dárců krve provádí od 
roku 1960 Československý, 
resp. Český červený kříž. Mezi 
oceněnými dne 1. 12. 2022 byla 
paní Marcela Gajová z Javorníku, 
která obdržela stříbrnou plake-
tu prof. Janského za 20 odběrů.

Dárci krve a jejích složek jsou 
v současné době zásadní a nena-
hraditelnou pomocí pro všechna 
lékařská oddělení, kde dochází 
k využití krve, proto všem dár-
cům za jejich dar života patří náš 
dík, obdiv a společenské uznání.

Mgr. Irena Karešová



31/2023 Javornický zpravodaj

Správa vaK města Javorník  
- úprava ceny  stočného pro rok 2023

Na základě vývojové křivky růstu ceny vod-
ného a stočného stanovené Státním fondem 
ČR při realizaci akce – Rekonstrukce ČOV 
Javorník rozhodla Rada města Javorník na 
svém zasedání čj. 4/2022 dne 5. 12. 2022 
o provedení úpravy ceny stočného pro měs-
to Javorník a obec Bílý Potok. Dle stanoviska 
poskytovatele dotace na rekonstrukci ČOV 
Javorník, SFŽP, měla cena vodného a stočné-
ho být upravena každoročně o míru inflace 
s použitím vývojové křivky nárůstu stočné-
ho, se zakomponovaným propočtem udrži-
telnosti projektu ve výši cca 50 mil., a to od 

r. 2014 do r. 2040. Po provedeném přepočtu 
v roce 2023 dojde k úpravě pouze stočného 
ve výši:

- vodné zůstává ve stávající výši, tj. cena 
26,00 Kč/m3 

- nárůst stočného o 4 Kč za 1 m3, tj. na 
cenu 42,00 Kč/m3 

Ceny jsou uvedeny bez DPH, které je jako 
v předcházejícím období ve výši 10 %.

Za správu VaK, Stibor Jaroslav

Bazén v JavORníKu
Vážení občané, návštěvníci bazénu v Javorníku, 
v novém roce hodně zdraví, štěstí a úspěchů přejí 
plavčice z krytého bazénu Javorník.

www.mestojavornik.cz

Město Javorník
nám. Svobody 134

790 70 Javorník

© KLEIN

Javorník

Radostné prožití vánočních svátků a hodně osobních a pracovních úspěchů v novém roce.



4 Javornický zpravodaj 1/2023

vážení spoluobčané, ocitli jste se v tíživé sociální situaci?
Na Javornicku působí tyto organizace, 
které Vám mohou nabídnout pomoc
-  při jednání a komunikaci s úřady 

a dalšími institucemi
-  při vyřízení dávek sociální pomoci
-  při řešení zvýšených záloh za energie
- dluhové poradenství
- příprava návrhů k soudu (rozvod, 

péče o dítě)
- výchovné problémy vašich dětí, pro-

blémy s partnerem apod.

Ve všech těchto oblastech Vám může po-
moci:
město Javorník sociální agenda:
socialni.jr@mestojavornik.cz,

tel.: 584 458 789
socialni.stp@mestojavornik.cz,
tel.: 584 458 784 

ester z.s. kontakt:
nela.spurna@esterzalesi.eu
tel.: 732 112 595
vera.rumanova@esterzalesi.eu
tel.: 732 237 229

darmoděj z.ú., kontakt:
sas@darmodej.cz
tel.: 773 278 555

Všechny tyto služby jsou bezplatné!!

Sociální agenda města Javorník

Svoz TKO 2023

Plán SvOzu TKO 2023  - Termín svozu lIcHé POndělí, ÚTeRÝ 

týden datum datum týden datum datum 
1. 02.01.2023 03.01.2023 TKO 29. 17.07.2023 18.07.2023 TKO
3. 16.01.2023 17.01.2023 TKO 31. 31.07.2023 01.08.2023 TKO
5. 30.01.2023 31.01.2023 TKO 33. 14.08.2023 15.08.2023 TKO
7. 13.02.2023 14.02.2023 TKO 35. 28.08.2023 29.08.2023 TKO
9. 27.02.2023 28.04.2023 TKO 37. 11.09.2023 12.09.2023 TKO

11. 13.03.2023 14.03.2023 TKO 39. 25.09.2023 26.09.2023 TKO
13. 27.03.2023 28.03.2023 TKO 41. 09.10.2023 10.10.2023 TKO
15. 11.04.2023 12.04.2023 TKO 43. 23.10.2023 24.10.2023 TKO
17. 24.04.2023 25.04.2023 TKO 45. 06.11.2023 07.11.2023 TKO
19. 09.05.2023 10.05.2023 TKO 47. 20.11.2023 21.11.2023 TKO
21. 22.05.2023 23.05.2023 TKO 49. 04.12.2023 05.12.2023 TKO
23. 05.06.2023 06.06.2023 TKO 51. 18.12.2023 19.12.2023 TKO
25. 19.06.2023 20.06.2023 TKO 1. 02.01.2024 03.01.2024 TKO
27. 03.07.2023 04.07.2023 TKO



51/2023 Javornický zpravodaj

dění v Javorníku

Společenská kronika – listopad 2022

Odešli z našich řad 
Rostislav Sumec 
Petr Záhorský 
Karel Labaj 
Karla Jarolímová

Pozůstalým vyslovujeme  
upřímnou soustrast.

narození občánci
Václav Dvořák 
Kryštof Ketner

Rodičům i dětem 
přejeme hodně 
štěstí, zdraví 
a radosti.

MZ, MM

Poděkování z charity Jeseník
Rádi bychom touto cestou poděkovali 
městu Javorník za podporu našich služeb, 
velmi si toho vážíme. Domov pokojného 
stáří sv. Františka by pak rád poděkoval:

- učitelkám a dětem z Mateřské školy 
Sluníčko a Základní školy Javorník za 
všechna vystoupení, s kterými je bě-
hem roku navštívily a vykouzlily u na-
šich klientů mnoho úsměvů

- zaměstnancům Městského informační-
ho centra Javorník za uspořádání dal-
šího ročníku Vánočního stromu splně-
ných přání

- obyvatelům Javorníku za jejich ochotu 
udělat radost druhým

- klientům Terapeutické komunity Har-
monie z Bílé Vody za všechny jejich 
návštěvy, kdy pomáhali, doprovázeli na 
akce, zpívali a udělali tradiční mikuláš-
skou nadílku 

Ještě jednou všem děkujeme a v novém 
roce přejeme hodně zdraví a Božího po-
žehnání.

zaměstnanci Charity Jeseník



6 Javornický zpravodaj 1/2023

využití výtěžku Tříkrálové sbírky za rok 2022

V roce 2022 se v Tříkrálové sbír-
ce na Jesenicku vybralo celkem 
812 295 Kč, z toho 780 515 
Kč bylo v kasičkách (koledníků 
i umístěných v obcích), 8 700 
Kč přinesla online koleda a 23 
080 Kč byly bezhotovostní dary. 
Výtěžek byl použit na výstavbu 
Denního stacionáře Šimon, kte-
rá už byla započata, a na fotce 
se můžete přesvědčit, jak roste. 
Všem dárcům i koledníkům ještě 
jednou děkujeme a těšíme se na 
vás v roce 2023.

druhé zasedání zastupitelstva

Poslední listopadový den se od 16:30 kona-
lo první zasedání zastupitelstva po rozdě-
lení funkcí. V prvé části byly projednávány 
zejména ekonomické záležitosti. Plnění roz-
počtu za 9 měsíců roku, rozpočtové provi-
zorium na rok 2023, střednědobý výhled na 
roky 2022–2025. Následovalo projednání 
a schválení odměn zastupitelů, členů výbo-
rů, radních, a to od 1. 12. 2022.

Dále se zastupitelstvo zabývalo převody po-
zemků. Následovala diskuse.

Přihlásil jsem se o slovo s připomínkou 
o úpravě jízdních řádů autobusu Travná 
– Javorník po dobu prací na železničním 
přejezdu v Horních Heřmanicích. Odjezd 
ranního spoje byl o 15 minut uspíšen. Bez 
informování vedení města a hlavně cestují-
cích. Jde o školní spoj a je rozdíl, jestli odje-
de 6:40, jak má, nebo 6:25. Jde o to, že město 
na provoz linek přispívá a dopravce ARRIVA 
se neobtěžoval nikoho informovat. Stačilo 
na zastávky umístit upozornění. 

POZOR ODJEZD SPOJE č. JE ODE DNE…. 
USPÍŠEN O 15 MINUT.

Dále jsem vznesl dotaz, jak probíhá projek-
tová příprava na úpravy v Dolním parku. 
Paní starostka mě informovala, že je hotová 
studie a že mohu nahlédnout. Po domluvě 
s panem tajemníkem jsem si 7. prosince 
mohl studii prohlédnout. Je to studie, a tak 
ještě není plán, ale v některých bodech může 
sloužit k inspiraci při pracích na projektu. 
Ve studii jsou zajímavé návrhy. Záleží kolik 
bude peněz, jaká bude stavební náročnost. 
Pro mne je projekt amfiteátrů asi tím páteř-
ním celého místa. Naopak návrh tenisových 
kurtů v areálu bývalého zahradnictví se mi 
vzhledem k umístění a potřeby zemních 
prací na vytvoření rovné plochy ve svahu 
nelíbí. Nevím, kolik tenistů je v Javorníku, 
a nechci se jich dotknout, ale péče o kurty je 
pěkná makačka, a když se zanedbá, jde o vy-
hozené peníze.

Věřím, že se zajdou podívat i další občané. 
Víc hlav, víc názorů. O tak velkém projektu 
je potřeba diskutovat. A hlavně Dolní park 
by měl mít pro každého něco.

E. Kabil



71/2023 Javornický zpravodaj

Statistika z meteorologické stanice Javorník za měsíc listopad
1. sníh v zimní sezóně 2022-2023 
zatím v Javorníku nenapadl, byl pou-
ze krátkodobě sněhový poprašek 
(neměřitelné množství) – nesouvislá 
sněhová pokrývka.
Nejtepleji bylo 1. 11. 2022 - naměřeno 16,6 °c. 
Nejchladněji bylo 20. 11. 2022 - naměře-
no -5,7 °c. 
Za měsíc napršelo 26,7 mm. Největší náraz vě-
tru byl 29,7 km/h.

něco málo zaznamenáno v měsíci:
2. 11. okolo země proletěl asteroid s názvem 
2022 RM4 rychlostí zhruba 84 500 kilometrů 
v hodině.
3. 11. Meteorický roj Tauridy je tradičně čin-
ný na přelomu října a listopadu.Tauridy jsou 
pravidelným meteorickým rojem, který souvisí 
s kometou Encke. Zdánlivě vylétávaly z radian-
tu v souhvězdí Býka.  
4. 11. zemědělci sklízejí z polí kukuřici 
a slunečnici.
7. 11. kolem úplňku vznikl krásný halový jev – 
obří prstenec – optický jev v atmosféře, který 
vzniká lomem paprsku měsíčního světla na 
ledových krystalcích ve vysoké oblačnosti asi 
deset kilometrů nad povrchem Země.
8. 11. mrazivý úplněk, protože se objevují první 
mrazíky. Úplněk může být také Bobří, podle bo-
brů připravující se na zimu. Při listopadovém 
úplňku došlo k zatmění měsíce, měsíc zakryl 
navíc planetu Uran – bohužel, toto zatmění ne-
bylo možné vidět z ČR. 
11. 11. sv. Martin na bílém koni nedorazil ani 
letos, nepřijel ani na žlutém/hnědém, ale na 
zeleném koni.
13. 11. inverzní charakter počasí a večer byla 
hustá mlha.
14. 11. přišel první mráz letošní nadcházející 
zimní sezóny, kolem -1,5 °C.

16. 11. po několika odkladech a tech-
nických potížích se americkému 
vesmírnému úřadu NASA povedlo 
vypustit raketu Space Launch Sys-
tem (SLS) s modulem Orion. Ta míří 

k Měsíci, kam dorazí za zhruba tři dny. Měsíc 
poté obletí a po 25 dnech se vrátí zpět na Zemi. 
Startem rakety započal dlouho očekávaný pro-
gram Artemis, který má za cíl vyslat na povrch 
Měsíce po mnoha desetiletích astronauty. Mise 
Artemis I je ale testovacím letem a raketa tak 
lidskou posádku zatím neveze.

17. 11. po ránu venku bylo lehce bílo. Travná, 
Zálesí 1-2 cm sněhu. V Javorníku sněhový po-
prašek, během dopoledne sníh roztál, v ten 
den se sníh udržel jen ve vyšších polohách. 
V Javorníku se sníh udržel až následující den, 
ale neměřitelné množství.

28. a 30. 11. mrazivé inverzní ráno, některé 
ovocné stromy mají stále listí, které zmrzlo 
a zůstalo na stromech. Konec měsíce se rozlo-
učil  celodenním mrazem.

Pozorovací místo Meteo Horní Hoštice, vlas-
ta zetochová, listopad:
Nejvyšší denní teplota 17 °c naměřena 1. 11. 
2022. Nejnižší teplota -8 °c naměřena 20. 11. 
2022. 
Průměrná denní měsíční teplota 7,9 °c a prů-
měrná minimální teplota 2,4 °c.  Za měsíc na-
pršelo 37 mm dešťových srážek.

Meteostanice zálesí, Janata Milan, listo-
pad: 
Nejvyšší denní teplota 13 °c naměřena 1. 11. 
2022.
Nejnižší teplota -9,9 °c naměřena 19. 11. 2022. 
Průměrná denní měsíční teplota 6,1 °c a prů-
měrná minimální teplota -0,2 °c. Za měsíc na-
pršelo 35,1 mm dešťových srážek.



8 Javornický zpravodaj 1/2023

Přehled činnosti jednotky sboru dobrovolných  
hasičů Javorník za uplynulý měsíc listopad

Předposlední měsíc letošního roku 
jsme vyjeli k 4 mimořádným událos-
tem. V rámci činnosti jednotky jsme 
vyjeli 11. listopadu odpoledne na 
výpomoc při zajištění bezpečnosti 
průvodu vítání svatého Martina. 
Co se týče mimořádných událostí, k první 
z nich vyjíždíme v pondělí 7. listopadu do 
areálu podniku na Bernartické ulici, kde 
došlo k technické závadě na autojeřábu. Vli-
vem poruchy došlo k úniku cca 50 litrů ole-
je, který se nám podařilo posbírat a zbytek 
byl zasypán sorbentem. Na pomoc nám při-
jeli hasiči z Jeseníku. V sobotu 12. listopadu 
odpoledne vyjíždíme k ohlášenému požáru 
střechy rodinného domu do Vlčic. Na místo 
jsme vyjeli s oběma cisternami. Po příjezdu 
na místě již zasahovaly jednotky SDH Vlči-
ce a Žulová. Šlo o zahoření střechy na ploše 
cca 1x1 metr. O rychlé uhašení se postarali 
místní hasiči. Po příjezdu profesionálních 
hasičů jsme se vrátili zpět na základnu. O 11 
dní později vyjíždíme k ohlášenému požáru 

na zámku Jánský Vrch v Javorníku. 
Požár oznámila elektronická požár-
ní signalizace, která hlásila požár na 
půdě. Provedeným průzkumem bylo 
zjištěno, že čidlo bylo nejspíš aktivo-
váno zvířeným prachem. Šlo tedy 

o planý poplach. K poslední události měsíce 
vyjíždíme v úterý 29. listopadu o půl jede-
nácté večer. Šlo o požár sazí v komíně rodin-
ného domu na ulici 9. května. Provedli jsme 
vybrání kotle od žhavého materiálu a na 
střeše jsme museli vytvořit lanovou cestu, 
abychom se dostali po namrzlé, plechové 
střeše k samotnému komínu. Poté jsme již 
ve spolupráci s profesionálními hasiči pro-
vedli vyčištění komínového tělesa. Následně 
obě jednotky odjely zpět na své základny.

Závěrem bych chtěl jménem javornických 
hasičů popřát všem obyvatelům města Ja-
vorník vše nejlepší do Nového roku, hodně 
zdraví a pevných nervů a hlavně co nejméně 
naší pomoci.  

MT

co se událo v zŠ Javorník

Milí čtenáři, dovolte, abych Vám 
hned na úvod popřála jménem 
všech zaměstnanců školy vše 
nejlepší v novém roce 2023, 
mnoho zdraví, štěstí, spokojenos-
ti, žákům mnoho úspěchů ve škole, 
jejich rodičům radosti z dětí. Máme za 
sebou to nejkrásnější období v roce, které 
se na naší škole již tradičně od listopadu na-
plňuje přípravou na vánoční jarmark.

Vánoční jarmark se konal v pátek 25. 11. 
po dvouleté odmlce, proto jsme si s přípra-

vou dali záležet. Zpěváčci pilně 
cvičili koledy, ve třídách se za-
čaly objevovat krásné výrobky, 
zdobila se okna, stromečky, va-

řila se zelňačka… Odměnou byla 
spousta návštěvníků z řad rodičů, 

bývalých žáků, obyvatel Javorníka, kteří 
za námi do školy přišli. Měli možnost zhléd-
nout krásná vystoupení Sluníčka a Free dan-
ce v tělocvičně, nakoupit výrobky v našich 
stáncích, prohlédnout si vánočně nazdobe-
nou školu, pobýt v klidu se známými u ká-

Informace ze školství



91/2023 Javornický zpravodaj

vičky, vánočního punče. Děti se zabavily ve 
vánoční dílničce, jiní se mohli podívat na 
divadelní představení žáků dramatického 
kroužku. Tímto bych chtěla všem poděko-
vat za přípravu vánočního jarmarku, všem, 
kteří nás koupí čehokoliv podpořili. Krásná 
částka 34 091 Kč byla připsána ve prospěch 
účtu Rady rodičů, předsedou je paní Jana 
Vaculíková. S ostatními rodiči zvolenými ve 
třídách rozhodnou dle daných pravidel, jak 
budou peníze rozděleny na odměny dětem, 
příspěvky na výlety apod. Mockrát všem dě-
kujeme!

Měsíc listopad byl opět sportovně laděn. 
Žáci 2. i 1. stupně mohli změřit své síly ve 
florbale, dokonce i děvčata. Chlapci 6. a 7. 
tříd odehráli své zápasy v tělocvičně v Li-
pové a podařilo se jim vybojovat krásné 3. 
místo. Stejné místo dovezli naši kluci 8. a 9. 
tříd, ti hráli na Gymnáziu a získali finálový 
postup do okresu. Žáci z 1. stupně bojovali 
také, měli super výkony, bohužel nestači-
ly na umístění, ale radost ze hry je někdy 
více než umístění. Své síly zkusila poměřit 
i děvčata z 8., 9. tříd opět v Lipové. Šly do 
zápasů s velkým nasazením a bojovností, 
nestačilo to však na umístění, ale radost na 
tvářích byla k nezaplacení. K florbalu ještě 
připojuji další sport, a to stolní tenis. Tzv. 
ping-pong je zájmovým kroužkem, který 
vede trenér až z Mikulovic. Získal na popu-
laritě, proto ho žáci mohou letos navštěvo-
vat 2x týdně v malé tělocvičně, mají mož-
nost hrát i o přestávkách na chodbách školy. 
Třetího kola ligy ZŠ se 2. prosince účastnilo 
několik stálic a byli natolik úspěšní, že bych 
je ráda všechny uvedla. Turnajové vítězství 
si v kategorii chlapců 4.-5. tříd připsal Ond-
řej Zykmund, mezi dívkami stejné kategorie 
se na 3. místě umístila Andrea Hrabáčková 
a stejné umístění si vysloužila mezi žačka-
mi 1.-3. tříd Nela Šretrová. Celkové umístění 
v 3. kole ligy dopadlo takto: Andrea Hra-
báčková obsadila ve své kategorii 3. místo, 
pořadí mezi chlapci 4.-5. tříd pak bylo násle-

dující: 3. místo Alex Hrabáček, 2. místo Ště-
pán Pavel a celkovým vítězem se stal Ondřej 
Zykmund. Všem sportovcům, jejich trené-
rům, učitelům TV chci poděkovat za skvělou 
přípravu, reprezentaci naší školy.

Velkou gratulaci bych chtěla poslat děvča-
tům z Free dance a trenérce Petře Pavelkové 
za 1. místo v taneční soutěži v Olomouci. Ob-
rovská dřina všech se zúročila a my jsme na 
ně náležitě pyšní.

Pythagoriáda je naopak soutěž v matema-
tických dovednostech. Školní kola se usku-
tečnila již v říjnu, okresní kolo proběhlo 
23. 11. na Gymnáziu v Jeseníku. Můžeme se 
radovat, protože naši žáci perfektně obstá-
li v konkurenci ostatních a domů si dovezli 
ocenění ve dvou kategoriích. Jonáš Širůčka 
se propočítal na krásné 2. místo, Andreas 
Bulguris získal 3. místo. Oběma patří velká 
gratulace.

Školní družina se během listopadu také 
zaměřila na přípravu vánočního jarmarku, 
k přípravě využili i školní kuchyňku k výro-
bě pečeného čaje. Dětem byl odpolední čas 
zpestřen 2 besedami. Jedna na téma mysli-
vec-jeho práce, ukázky zvířat, trofejí, zvířata 
v zimě, druhá s metodikem prevence - vhod-
né, nevhodné chování, prevence šikany, me-
zilidské vztahy. Děti se i vydaly prozkoumat 
informační centrum, jakožto celou budovu 
„Soudu“. Družinu navštívil Mikuláš se svými 
pomocníky a také toužebně očekávaný „Ježí-
šek“ s dárky, které děti využijí při hře.

K době předvánoční patří již i myšlenky na 
budoucí povolání našich „deváťáků“. Někte-
ří mají jasno, jiní potřebují nakouknout pod 
pokličku škol. Dne 3. 11. 2022 se v Jeseníku 
na Střední škole gastronomické a farmář-
ství konal Den otevřených dveří. Zde se naši 
deváťáci dozvěděli o nabízených studijních 
oborech a spoustu věcí si mohli i vyzkoušet 
– namasírovat se, složit ubrousky na sváteč-
ní stůl, dostali na ochutnání namíchané kok-
tejly a mnoho dalšího. V místní tělocvičně se 



10 Javornický zpravodaj 1/2023

pak setkali se zástupci středních škol Olo-
mouckého kraje. Zhlédli výrobky jednotli-
vých učebních oborů, diskutovali se studen-
ty představovaných škol, dostali spoustu 
pozvánek na Dny otevřených dveří a letáčků 
k prostudování. Přejeme jim šťastný výběr 
budoucího povolání! Udělali si i čas na spo-
lupráci s druháčky – a to formou sportovní-
ho dopoledne, a dokonce netradičně vyrazili 
již na podzim na školní výlet do Prahy. Zažili 
3 dny nabité  zážitky. Ochutnávka toho, co 
stihli: Muzeum smyslů, hvězdárnu, pro-
hlídku Pražského hradu s průvodcem, Svět 
medúz- meduzárium, největší v Evropě. Pří-
jemné ubytování v hotelu Meetme23 lze jen 
doporučit a také vyhlášenou zmrzlinárnu 
Angelato. 

Koncem listopadu se chlapci 6. ročníku 
zúčastnili workshopu pořádaným Střední 
školou gastronomie a farmářství v Heřma-
nicích.

Škola si pro žáky připravila nelehký úkol, 
ke kterému bylo potřeba velké mužské síly 
a zdatnosti. Měli za úkol zasadit nemalé 
množství 2metrových topolů. 

Našim klukům bych chtěla poděkovat, pro-
tože v mrazivém počasí a mlze společně 
zasadili 7 stromů s úsměvem a dobrou ná-
ladou.

A co se ještě u nás událo? Žáci třetích roční-
ků navštívili „Duhu“- středisko volného času 
v Jeseníku. Byl tam pro ně připraven zajíma-

vý výukový program - prohlídka zvířat v te-
ráriích, dozvěděli se spoustu nového o jejich 
životě, smyslech, byli svědky jejich krmení 
a dokonce si na ně mohli sáhnout. Také pro-
hlídka, skleníků a zahrady byla inspirativní, 
vyhrála však mývalí holka, která má na za-
hradě svoje místo a byla natolik zvědavá, že 
se dětem ukázala v plné parádě. 

Nesmím ještě opomenout den, kdy za dětmi 
na 1.stupni přišel Mikuláš, andílci a nechy-
běli ani čerti. Každá třída byla odměněna 
sladkostí, pochvalou, ale i občas Mikuláš 
pozvedl svůj svatý prst na děti, které se za-
pomínají hezky chovat. Poděkování patří 
našim asistentkám, které si daly práci s pří-
pravou, ale myslím, že si to i náramně užily.

Prvňáčci už mají více jak čtvrt roku v naší 
škole za sebou. Pevně věřím, že se jim u nás 
líbí. A právě jim bych chtěla věnovat závěr. 
Blíží se jejich první vysvědčení. Všichni již 
začali číst ze Slabikářů, jsou velmi snaživí, 
zodpovědní a já jim přeji, aby to jejich 1. 
vysvědčení bylo se samými jedničkami, do 
školy chodili rádi, spokojeni a spoustu se 
toho naučili.

Pokud si chcete přečíst o našich akcích po-
drobněji, hledejte v aktualitách ZŠ, dále 
pokud nenajdete v aktualitách to, co hledá-
te, otevřete archív aktualit nebo jen kouk-
něte na fotografie, viz fotogalerie šk. rok 
2022/2023.

Za Redakční radu ZŠ napsala Jana Dzubáková



111/2023 Javornický zpravodaj

vánOČní JaRMaRK MŠ POlSKá 

vánoční návštěva muzea v Bílé vodě

Dne 8. 12. se na zahradě naší školy konal po 
„covidové pauze“ VÁNOČNÍ JARMARK spo-
jený S VYSTOUPENÍM DĚTÍ. 

V podání dětí a paní učitelek zazněly tradič-
ní vánoční koledy u živého betlému. Vzdu-
chem se nesla vůně bramborových placek 
a nealkoholického punče s ovocem, které 
pro rodiče a děti připravily paní kuchařky. 
Společně jsme si prožili vánoční tradice, za-
pálili prskavky, rozkrojili jablíčka a pustili 
skořápkové lodičky. Pro všechny zúčastně-

né byly připraveny dva domečky s výrobky 
z rukou zaměstnanců MŠ.  Objevili se zde 
trpaslíci, motané stromečky, svícny z pří-
rodnin, andělé a jiné vánoční dekorace. Do-
mečky s výrobky v plné své kráse se nestihly 
ani včas vyfotit, jak rychle zmizely.

My moc děkujeme, že jsme společně s dětmi 
a jejich rodinami mohli strávit příjemné po-
zdní odpoledne a zase více nasát VÁNOČNÍ 
ATMOSFÉRU. 

Kolektiv MŠ Polská

V pátek 9. prosince navštívily děti ze třídy 
VČELIČEK muzeum v Bílé Vodě. Srdečně 
nás zde přivítala paní Sonia Puzio, která si 
připravila dopolední program, který plynu-
le navazoval na naši besídku z předchozího 
dne. Zhlédli jsme příběh narození Ježíška, 
zazpívali jsme si koledy a v neposlední řadě 
jsme poznali nové tradice, jako např. zlaté 
prasátko, umístění slámy pod stolem nebo 
mincí pod talířem. Na děti čekal úkol „Po 

stopách vloček k dárečku od Ježíška“. Ten 
děti našly v truhle, ke které získaly klíč po 
uhodnutí hádanky. Poté si děti vyrobily Je-
žíška v jesličkách a celá návštěva byla za-
končena sladkou tečkou v podobě perníč-
ku, teplého čaje a kávičky pro paní učitelky.

Za prožití krásného předvánočního dopole-
dne v příjemném prostředí moc děkujeme 
a těšíme se příště na viděnou. 

MŠ Polská



12 Javornický zpravodaj 1/2023

Hodnota kulturní komunity 

den pro dětskou knihu v knihovně

“Proč jste se sem stěhovala? V Praze je 
všechno lepší.” I my v Javorníku žijeme na 
místě, které je plné jedinečnosti. Jen ji chtít 
vidět. Pražská kulturní scéna je díky sdělo-
vacím prostředkům více v povědomí, což 
podporuje dojem, že kultura, která probíhá 
mimo Prahu je méně cenná. Na co být hrdí 
v Javorníku? Třeba na naši Knihovnu Dr. Ru-
dolfa Zubera. Komunita, která zde byla roky 
budována, je unikátní. Děti ji navštěvují s ra-
dostí a chovají se v knihovně jako doma. Ví, 
kde na ně čekají oblíbené knihy, sundají si 
boty a už utíkají za dobrodružstvím. Paní 
knihovnice je člen rodiny, který požívá jejich 
důvěru. Knihovna je pro rodiny s dětmi sou-
část života. Bereme to jako samozřejmost. 

Přece všude jsou knihovny plné spokoje-
ných dětí, rodičů a knihovnic, které věnují 
péči čtenářům. Není to tak. Jsou knihovny, 
kde probíhá výzkum, jak podpořit návštěv-
nost, nebo zvýšit důvěru čtenářů v instituci. 
A už vůbec není běžné, aby v knihovnách 
byla taková živá a hřejivá literární komunita. 
Co by v jiných knihovnách (třeba i v Praze) 
dali za to, co my v Javorníku bereme za sa-
mozřejmost. Ke konci roku nám všem přeji 
zastavení, které nám umožní vidět, co zde 
máme. Prožít vděk. Někdy stačí málo ke kli-
du. Přitom je paradox, že toho málo nemá-
me. Jen to chtít vidět.

Marie Krajplová

V posledním listopadovém týdnu proběhla 
další akce na podporu dětského čtenářství. 
Tentokrát jsme četli s čuprdědou z knihy 
Čuprděda. Téhle role se skvostně chopil Aleš 
Procházka. Výtvarnou dílnu si pro děti při-
pravila Maruška Krajplová z Vydavatelství 
Kolébka. Upřímně děkuji všem, kteří po-
mohli s organizací – Aleš Procházka, Marie 

Krajplová, Zdeněk Kaninský, Lenka Stoupa-
lová, sponzorsky přispěli: MUDr. Vladimíra 
Porvisová a Radek a Šárka Švábkovi. Všem 
upřímně děkuji a nesmírně si vážím jejich 
pomoci. Udělali jste radost těm nejmenším. 

Doufám, že se všichni bavili, jak děti, tak 
i rodiče.

Věra Hradilová

Kulturní, společenské a sportovní akce 



131/2023 Javornický zpravodaj

Kalendář akcí na měsíc leden 2023

do 6. 1. 
Knihovna Rz „v Hlavní ROlI KnIHa neBO ČTenáŘ?“ výstava fotografií 

4. 11. – 5. 1. 2023
výstavní síň SOud

„PaMěŤ HŘBITOvů“ – sepulkrální památky někdejších Sudet – výstava  
vstupné: dobrovolné!

10. 1. od 10:30 
Knihovna Rz „BaTOláTKa v KnIHOvně“

13. 1. od 18:00 
Knihovna Rz

„SuRIRuMaH – S vůní ČínSKé TuŠe“ 
– vernisáž výstavy brněnské výtvarnice Jany Malé

14. 1. od 15:00
velký sál MěKS 
(kino)

Kino – promítání pohádky 
„JeŽeK SOnIc 2“  vstupné: 80 Kč

16. 1. od 16:30 
Knihovna Rz

„ČTenáŘSKÝ KluB“ - povídání o knihách a čtenářských zážitcích nad kávou 
Téma: čtenářská výzva na rok 2023

19. 1. od 17:00 
Knihovna Rz „ČíTáRna PRO KluKY a HOlČIČKY“

21. 1. od 17:00 
velký sál MěKS 
(kino)

Kino – promítání rodinné pohádky 
„PRIncezna zaKleTá v ČaSe 2“  
vstupné: 100 Kč

PŘIPRavuJeMe:

do 10. 3.  
Knihovna Rz

„SuRIRuMaH – S vůní ČínSKé TuŠe“ 
– výstava brněnské výtvarnice Jany Malé

14. 2. od 10:30
Knihovna Rz „BaTOláTKa v KnIHOvně“

15. 2. od 19:00 
velký sál MěKS

„vzTaHY na ÚROvnI“ – divadelní představení  
vstupné: v předprodeji 350 Kč, na místě v den konání 400 Kč

18. 2. od 19:00 
nový sál MěKS

„SPOleČenSKÝ PleS“   K tanci i poslechu zahraje hudební skupina HITSTARS.
vstupné: v předprodeji 150 Kč, na místě v den konání 200 Kč

23. 2. od 17:00 
Knihovna Rz „ČíTáRna PRO KluKY a HOlČIČKY“

25. 3. od 15:00 
nový sál MěKS „děTSKÝ MaŠKaRní PleS“    

Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz



14 Javornický zpravodaj 1/2023

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

LEDEN 2023 
 
 

 
 
SOBOTA 14. 1. 2023 v 15:00 VELKÝ SÁL!!! HRAJEME PRO DĚTI !!!                                                                              
CINEMART  
(komedie)                                               

JEŽEK SONIC 2 
 
Ve chvíli, kdy Doktor Robotnik (Jim Carrey) osudově uvízl na Houbové planetě, ztratil ježek Sonic jediného 
opravdu schopného nepřítele. A začal se hodně nudit. Občas vypomůže policii dopadnout pár „nepolapitelných“ 
gaunerů, ale jinak nemá svou modrou energii do čeho vrhnout, což jeho největšího kámoše, šerifa Toma (James 
Marsden), docela stresuje. Mnohem víc než škody, které za něj musí platit. Jenže vynalézavý Robotnik dokázal 
nalézt způsob, jak ze svého houbového vězení uniknout a vrátit se na Zemi, a navíc se spojil s ježurou jménem 
Knuckles, což je chlupatá červená koule plná zloby a unikátních schopností, které jsou podobné těm Sonicovým. 
 
Vstupné: 80 Kč                        přístupno                             český dabing                       122 minut 
 
 
 
SOBOTA 21. 1. 2023 v 17:00 VELKÝ SÁL                                                                               
BOHEMIA MP  
(pohádka)                                               
                                          PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2 
 
Mladá alchymistka Amélie (Eliška Křenková) získává zakázanou kouzelnou moc: dokáže částečně ovlivňovat 
tok času. Zneužívání nových schopností ji však rozštěpí v čase a Amélie ze současnosti se tak setkává s Amélií 
z minulosti, která ji od té chvíle provází na každém kroku. Z dávno zapomenutých temnot času navíc povstává 
nová hrozba, alchymista nazývaný Pán run (Ján Jackuliak), jenž touží získat vládu nad veškerou magií v 
Oberonu. Aby se mu to podařilo, musí Amélii připravit o vládu nad časem. Amélie se spolu se svými 
nerozlučnými přáteli princeznou Ellenou (Natalia Germani) a princem Janem z Calderonu (Marek Lambora) 
vydává do kouzelného města jménem Ayra, kde sídlí Společenstvo alchymistů, které se zapřísáhlo magii 
ochránit. Po jeho boku se Amélie musí postavit nejen dosud nejmocnějšímu protivníkovi, ale také svojí vlastní 
touze po zakázané moci. 
 
Vstupné: 100 Kč                           přístupno                            české znění                                  134 minut 

 
 

 
 



151/2023 Javornický zpravodaj

Mia dance Festival 2022 je za námi

Mia dance Festival 2022 v Olomouci je za 
námi. Ráda bych poděkovala mým skvělým 
holkám, skvělým tanečnicím, úžasné bandě 
holek, prostě naší Free dance rodině za su-
per výkon – 1. místo, za krásný den, na který 
jsme se chystaly tak dlouho. Mia dance fes-
tival byla pro nás obrovská zkušenost, kde 
jsme mohly jet ukázat, že i holky z „konce 
světa“ umí tancovat. Stoupnout si poprvé 
před 3člennou porotu bylo teda něco!  Vel-
kým přínosem bylo pro nás si vyslechnout 
pochvaly od paní vrchní rozhodčí a tato věta, 
která zazněla z jejích úst: „KLOBOUK DOLŮ, 
JÁ TOHLE NEŘÍKÁM JEN TAK NĚKOMU!“ 
je pro nás ta největší výhra! Dokonce nám 
rozhodčí nevěřili, že jsme poprvé na soutěži. 
Hrozně moc nás to nakoplo zase vpřed a jar-
ní sezónu v Ostravě a v Olomouci nesmíme 
prý vynechat. Ráda bych ještě touto cestou 
poděkovala naší posádce v autobuse, naší 
silné podpoře, která nás povzbuzovala od 
samého rána! Velké poděkování patří hlav-
ně našim sponzorům, a to městu Javorník, 

SVČ Duha Jeseník, Stolzed s.r.o., WAREX 
spol. s.r.o. (zajištění dopravy, startovné, kos-
týmy, zajištění občerstvení pro vystupující) 
bez kterých by tahle taneční cesta vůbec ne-
mohla být uskutečněna, a také velké podě-
kování patří panu řediteli ZŠ Javorník Marku 
Burymu za pomoc při získání sponzorských 
darů.  Opravdu si toho moc vážím, že v na-
šem malém městě se najde spousta lidí, 
kteří dokážou ocenit tolik dřiny a posunout 
dál. Tak moc rádi bychom se zúčastnili jarní 
sezóny (Ostrava a Olomouc). Vím, že dneš-
ní doba je těžká, ale budu nesmírně vděčná, 
pokud nám tohle bude opět umožněno.  Ty 
moje holky na to nikdy nezapomenou a zá-
žitky budou mít do konce života! Všem moc 
děkujeme za milé ohlasy, obrovskou podpo-
ru a taky velké díky patří panu Jirešovi, kte-
rý byl velice ochotný plnit naše požadavky 
po celý den. Děkuji moc. 

Petra Pavelková,  
trenérka Free dance Javorník

Sport

aGenaS TeaM autoklub v aČR Javorník

Další rok a další sezona bude za námi. Po-
sádka javornického autoklubu, Tomáš Janků 
a Petr Lukeš, která se účastní Mezinárod-
ního mistrovství České republiky v truck 
trialu, vybojovala pro rok 2022 druhé místo 
ve své třídě. Jménem javornického autoklu-
bu AGENAS TEAM autoklub v AČR bychom 
chtěli poděkovat všem partnerům, přátelům 
a sponzorům za podporu a přízeň v letoš-
ním roce 2022 a popřát pohodové Vánoce 
a do nového roku všechno nejlepší, pohodu 
a hodně zdraví. 

OJJavornická posádka Tomáš Janků a Petr Lukeš



16 Javornický zpravodaj 1/2023

zpráva o činnosti dynama Javorník 2022

Vážení sportovní přátelé,

máme tady podzimní počasí, a tak můžeme 
rekapitulovat. Podzimní část se všem našim 
oddílům vydařila nad všechna očekávání.

Muži: pod vedením hrajícího trenéra Igora 
Dubovana jsou naši chlapi na prvním místě 
a mají tak do jarních bojů šestibodový nás-
kok před druhými Supíkovicemi. Cílem je 
soutěž vyhrát a vrátit se tak po bezmála šesti 
letech zpátky do krajských soutěží. V podsta-
tě všechna utkání jsme odehráli s přehledem 
až na utkání ve Velkých Kuněticích, kde jsme 
se štěstím vyhráli 0:1, ale i tomu štěstí musíte 
jít naproti, protože ne vždy se daří. Je nutné 
do jarní fáze soutěže posílit mužstvo tak, aby 
bylo konkurence schopné ve vyšších soutě-
žích, ale to zatím předbíhám. Dalším úkolem 
výboru Dynama je sehnat adekvátní náhradu 
na trenérské pozici, jelikož již zmíněný Igor 
Dubovan skončil z rodinných důvodů trenér-
skou činnost. Tímto mu za odvedenou práci 
děkujeme a přejeme mnoho štěstí a zdraví 
v rodinném i sportovním životě.

Mládež: jedním slovem „BOMBA“. Pod ve-
dením trenérů, kteří obětují svůj volný čas, 
je naše mládež na těch nejvyšších příčkách 
a jasně dominuje okresu Jeseník, ale i v pří-
padě mladších žáků okresu Šumperk. Musím 
opět poděkovat těm, kteří tak úspěšně repre-
zentují nejen náš oddíl, ale i město Javorník. 
I přes tyto úspěchy je trenérů mládeže málo, 
a proto prosíme, aby ten, kdo má zájem nebo 

chce jen pomoci, přišel za námi na hřiště 
nebo do tělocvičny. Každou ruku potřebu-
jeme a budete vítáni s otevřenou náručí. Za 
tyto úspěchy děkuji těmto lidem a přeji do 
další práce mnoho sil.

Starší žáci – Háněl Marián, Jurič Jurica                                           
Mladší žáci - Zykmund Ondřej, Juriš Zdeněk                                 
Starší přípravka - Vitásek Michal
Mladší přípravka - Jeřábek Milan

V lednu 2023 čeká fotbalový oddíl valná hro-
mada, kde bude zvolen nový výbor a jeho 
funkcionáři. Po zhruba 18 letech ve funk-
ci předsedy jsem se rozhodl předat štafetu 
mladším klukům, kterým přeji mnoho elánu, 
štěstí a pevných nervů ve vedení našeho od-
dílu.

Osobně chci poděkovat rodině, manželce, 
která musela trpět mé aktivity, všem lidem, 
se kterými jsem za celou dlouhou éru spo-
lupracoval v oblasti nejen sportovní, ale 
finanční. U fotbalu zůstanu jako poradce, 
pokud budu o to požádán. Končí jedná velká 
etapa mého života. Všem ještě jednou děkuji 
„SPORTU ZDAR A FOTBALU ZVLÁŠŤ“.

Dynamo Javorník děkuje sponzorům:
město Javorník, Weber Terranova, PZA Ko-
vostroj s.r.o., NSA, Olomoucký kraj, Stoupal 
Marek, Kozub Jiří, Hrbek Roman a další.

Přejeme úspěšný start do nového roku 2023.

Kozub Jiří – předseda oddílu

Okresní přebor Šumperk - mladší žáci 2022 - 2023 (11-12 let)

Rk. družstvo záp. + 0 - Skóre Body
1 dynamo Javorník 14 12 0 2 88:26 36
2 SK Petrov Sobotín 14 9 0 5 58:36 27
3 Sokol Nový Malín 14 9 0 5 40:31 27
4 TJ Libina 14 8 0 6 36:36 23
5 Sokol Velké Losiny 14 8 0 6 52:54 23
6 Sokol Vikýřovice 14 7 0 7 38:40 20
7 FK Šumperk "C" 14 3 0 11 40:63 12
8 SK Bludov 14 0 0 14 15:81 0



171/2023 Javornický zpravodaj

Okresní přebor Jeseník - muži 2022 - 2023

Rk. družstvo záp. + 0 - Skóre Body

1 Javorník 10 10 0 0 70:7 30
2 Supíkovice 10 8 0 2 43:20 24
3 Bělá 10 8 0 2 40:16 22
4 St. Červená Voda. 9 5 0 4 31:18 15
5 Vápenná 10 4 1 5 25:29 14
6 Velké Kunětice 10 5 0 5 18:23 14
7 Velká Kraš 10 4 0 6 22:18 13
8 Lipová-lázně 10 4 1 5 27:43 13
9 Černá Voda 9 2 0 7 20:32 7

10 Bernartice "B" 10 2 0 8 17:63 7
11 Vidnava 10 1 0 9 9:53 2

Okresní přebor Jeseník - starších žáci 2022 - 2023 (13-14 let)
Rk. družstvo záp. + 0 - Skóre Body

1 Javorník 9 9 0 0 89:1 27
2 Mikulovice 9 8 0 1 70:12 23
3 Zlaté Hory 9 5 0 4 40:22 15
4 Žulová 9 5 0 4 50:37 15
5 Vidnava 9 5 0 4 29:23 15
6 Řetězárna "B" 9 5 0 4 42:39 15
7 Jeseník "B" 9 4 0 5 42:30 12
8 Lipová-lázně 9 2 0 7 23.75 7
9 Supíkovice 9 2 0 7 19:84 6

10 St. Červená Voda 9 0 0 9 5:86 0

Okresní přebor Jeseník - starší přípravka 2022 - 2023 (9-10 let)

Rk. družstvo záp. + 0 - Skóre Body
1 Jeseník "A" 9 9 0 0 141:51 27
2 Javorník 9 7 0 2 162:62 21
3 Zlaté Hory, 8 6 0 2 98:54 18
4 Řetězárna 9 5 1 3 91:53 16
5 Lipová-lázně 9 4 0 5 113:91 12
6 Bernartice 9 4 0 5 102:109 12
7 Jeseník "B" 9 4 0 5 79:106 12
8 Supíkovice 9 2 0 7 33:153 6
9 Mikulovice 7 1 1 5 32:68 4

10 Vápenná 8 0 0 8 26:132 0

Okresní přebor Jeseník - mladší přípravka 2022 - 2023 (5-8 let)

Rk. družstvo záp. + 0 - Skóre Body
1 Zlaté Hory 10 10 0 0 193:44 30
2 Jeseník "A" 10 8 0 2 173:98 24
3 Jeseník "B" 10 7 1 2 120:64 22
4 Mikulovice 9 6 0 3 114:52 18
5 Bernartice 10 6 1 3 106:56 18
6 Řetězárna 10 5 0 5 104:62 16
7 Javorník 10 4 1 5 86:105 13
8 Žulová 8 2 0 6 44:100 6
9 Vápenná 9 2 0 7 66:201 6

10 Lipová-lázně 10 1 0 9 54:172 3
11 Bělá 10 0 1 9 46:152 1



18 Javornický zpravodaj 1/2023

Pozvánky na kulturní a společenské akce



191/2023 Javornický zpravodaj

Sbírka probíhá od 1. do 15. ledna 2023

Přispět můžete:
- koledníkům při tradičním koledování 
-  do kasiček umístěných v obcích a městech
  (seznam míst najdete na webu Charity Jeseník)
-  přes ONLINE KOLEDU
-  přímo na účet: 66008822/0800, variabilní
    symbol Charity Jeseník: 777988008
-  přes QR kód

Výtěžek sbírky bude použit na
výstavbu Denního stacionáře
Šimon v Jeseníku                                                       
                                        DĚKUJEME

TRÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
2023

TRÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
2023

Charita Jeseník vyhlašuje 16. ročník

VÝTVARNÉ A FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE 
na téma

„Tři králové na dovolené“
aneb Jak asi tráví Tři králové dovolenou?

Výtvarná soutěž:
• kategorie:  I.  do 7 let                      II.  8 - 12 let
• výtvarné práce odevzdávejte do 31. ledna 2023 na ředitelství nebo na 

střediscích Charity Jeseník anebo v knihkupectví Domeček v Jeseníku
• práce musí být na zadní straně označena těmito informacemi: jméno, 

příjmení, věk autora a kontakt (třeba na rodiče, školu), abychom mohli  
případného vítěze dohledat

Zapojením se do soutěže a zasláním obrázku či 
fotografie soutěžící souhlasí s jejich zveřejněním 
a dalším využíváním pro potřeby Charity Jeseník.

Fotografická soutěž:
• není věkově omezena
• fotografie posílejte do 19. ledna 2023 na e-mail tks@jesenik.charita.cz
• o nejlepší fotografii rozhodne veřejnost na facebooku Charity Jeseník 



20 Javornický zpravodaj 1/2023

X

Javornický zpravodaj – periodický  tisk územního samosprávného celku města 
Javorník. vychází měsíčně v nákladu 1200 ks, č. 1/2023, dne 27. 12. 2022, zdarma. 
uzávěrka dalšího čísla Javornického zpravodaje je 13. 1. 2023, své příspěvky 
zasílejte na javornickyzpravodaj@seznam.cz. vydává město Javorník, náměstí 
Svobody 134, 790 70 Javorník, IČ: 302708, MK ČR e 22175.


